FONTI: C. De Lellis, *Notamenta*, vol. IV bis, pp. 90, 1374; S. Sicola, *Repertorium*, vol. III, p. 832.

154. - (Notatur notario Angelo de Pomarico assensus super concessione bonorum sitorum in Monte Piloso annuo valore unciarum 8 ei facta per nobilem Ioannem de Monteforte, Squillacii et Montis Caveosi comitem, regni Sicilie camerarium et Margaritam de Bellomonte comitissam coniuges). (Reg. 1292 E, ff. 297, 311).

FONTI: C. De Lellis, *Notamenta*, vol. IV bis, p. 90.

155. - (Notatur Egidio de Mustarola militi assensus super permutatione feudalium cum Petro de Sacciaco nepote suo, cui ipse tradit bona in Francia et ille tradit dicto Egidio terram feudalem, quam habet in regno). (Reg. 1292 E, f. 297).

FONTI: *ut supra*.

156. - (Notatur Vinciguerre de Aversa de Aprutio confirmatio indultus de rebellione et restituzione bonorum). (Reg. 1292 E, f. 297).

FONTI: *ut supra*.

157. - (Notatur Riccardo de Genestra privilegium ligii homagii). (Reg. 1292 E, f. 298).

FONTI: *ut supra*.

158. - (Notatur Egidio de Mustarola militi, familiari assensus super venditione casalini sui siti Neapoli in platea Sancti Ianuarii ad Iaconiam, in vico qui dicitur Misitinus, pertinentis ad feudum suum castri Palmerii,

iuxta domos quondam Petri Guindacii, Pandolfi et Ioannis Aldemarisci fratribus militum). (Reg. 1292 E, f. 298).

FONTI: *ut supra.*

159. - Pro domino Eustasio de Matera.

Scriptum est universis presentes licteras inspecturis, tam presentibus, quam futuris. Regalis solii dignitas laude decoratur et gloriam cum se subiectis benivolam exibet et assensum prestat ipsorum petitionibus graciorum. Sane Eustasius de Matera miles, fidelis noster ad presentiam nostre maiestatis accedens presentavit culmini nostro quasdam patentes licteras indultas ei ab olim per Carolum primogenitum nostrum, Dei gratia regem Ungarie, principem Salernitanum et honoris Montis Sancti Angeli dominum, tunc in regno nostro vicarium generalem et principalem fungentem et virum magnificentum dominum Robertum comitem Atrebatensem, consanguineum nostrum carissimum, sigillorum ipsorum appensione munitas continentie subsequentis: «Robertus comes Atrebatensis et Carolus illustris Ierusalem et Sicilie regis primogenitus, princeps Salerni et honoris Montis Sancti Angeli dominus ac eius in regno Sicilie vicarius generalis. Tenore presentium notum facimus universis quod universitas hominum civitatis Matere, debita meditatione considerans et absque ingratitudinis vitio reconnossens personales labores ac sollecitudines et curas, nec non et re alia dispendiaque Eustasius de Matera miles, fidelis regius, devotus noster, tam tempore turbacionis regni per Corradini adventum inducte, quam presentis turbacionis tempore subuit pro regia fide servanda et pro salubri ac pacifico statu et tuicione civitatis ipsius et cupiens eidem militi condigne retribucionis vicissitudine respondere honus omnium subventionum collectarum, exactionum et mutuorum aliorumque gravaminum, que universitati predicte per regiam curiam, nec officiales suos pro tempore imponuntur contingens prefatum militem pro bonis suis omnibus, que habet in civitate predicta et pertinentiis et tenimentis suis in se voluntarie et de comuni voto subscepit, volens illud inter homines ipsius civitatis dividere et exinde regie curie pro milite prefato teneri, prout per instrumentum publicum inde confectum et nostre curie presentatum constituit evidenter cumque idem miles humiliter super premissis petierit nostre auctoritatis assensum, nos militem ipsum propter dona sue fidei suorumque serviorum merita immunitate huiusmodi gaudere volentes, admissis benigne supplicationibus suis petitum nostrum super premissis, tenore presentium prestamus assensum, volentes adque mandantes dictus miles ab omnibus subvencionibus, collectis, mutuis aliisque exationibus et gravaminibus imponendis in civitate predicta de cetero servetur immunis et nulla sibi properea contra immunitatem huiusmodi molestia inferatur, soluto per eum in iudicium immunitatis ipsius tareno auri uno, pro singulis centum unciiis universitati predicte per curiam imponendis,

volumus tamen quod bonus subvencionum collectarum aliorumque gravamini-  
num contingens eundem militem pro bonis suis omnibus scitis et existentibus  
in predicta civitate et eius pertinentiis inter homines universitatis ipsius,  
iuxta huiusmodi comune votum eorum dividatur proporcionaliter et alii homi-  
nes ipsi pro eodem milite regie curie teneantur. Datum apud Castrum Maris  
de Stabia, anno Domini millesimo ducentesimo octagesimo nono, die penul-  
timo septembris II indictionis. Salvo in omnibus etc. singulis supradictis  
mandato et ordinacione domini nostri regis, datum ut supra»; eodem igitur  
milite maiestatis nostre humiliter supplicante quod dictam immunitatem ut  
robur perpetua stabilitatis obtineat confirmari sibi de benignitatis regie muni-  
ficientia dignaremur. Nos ergo adiuvantes laudanda proposita ac dignum con-  
ferentes et iustum benemeritis digna rependia provenire quod actum fuisse  
proponatur per predictam universitatem Matere ac per prefatos regem et co-  
mitem actentatum modo prescripto, tenore presentium, confirmamus, volen-  
tes ac tam dicte universitatis hominibus quam officialibus aliisque nostri fi-  
delibus iniungentes ut immunitatem pretactam dicto militi servent et faciant  
observari. In cuius rei fidem et predicti militis cautelam presentes licteras  
nostras sibi exinde fieri et pendenti sigillo maiestatis nostre iussimus commu-  
niri. Datum Baroli, per Bartholomeum de Capua militem etc., die X iunii VII  
indictionis. (Reg. 178, f. 75 a t.; reg. 1292 E, f. 308 a t.).

FONTI: C. De Lellis, *Notamenta*, vol. IV bis, pp. 93, 958; S. Sicola, *Repertorium*, vol. III,  
p. 833; N. Veselovski, *Eustachio di Matera*, Melfi 1907, pp. 30-32 (trasc.).

160. - (Notatur Herrichetto dicto Scriba de Trapano concessio annue  
provisionis unciarum 12). (Reg. 178, f. 75 a t.; reg. 1292 E, f. 316 a t.).

FONTI: S. Sicola, *Repertorium*, vol. III, p. 833; C. De Lellis, *Notamenta*, vol. IV bis, pp. 94,  
1374.

161. - Karolus secundus etc. Universis presens privilegium inspecturis,  
tam presentibus, quam futuris. Iustis petentium desideriis dignum est nos  
facilem prebere consensum et vota que a rationis tramite non dixerant cum  
favoris presidio effectu prosequente complere. Sane pro parte religiosorum  
virorum abbatis et conventus monasterii Sancte Marie de Ripalta Cistercien-  
sis ordinis devotorum nostrorum fuit celsitudini nostre humiliter supplica-  
tum ut ipsos et monasterium eorumdem cum eorum bonis et iuribus sub pro-  
tectione nostra suscipere ac bona omnia eidem monasterio concessa, olim ex  
dono Matthei comitis Alexine ac bona infrascripta iura immunitates et liber-  
tates indultas et confirmatas eis per predecessores nostros in regno Sicilie ad  
monasterium ipsum pleno iure spectantia confirmare de benignitate solita di-

gnaremur, quorum supplicationibus annuentes, nos qui ad dictum monasterium et prefatum eorum ordinem specialis gerimus devotionis affectum, predictos abbatem et conventum ac monasterium supradictum cum eorum bonis et iuribus sub protectione nostra subscipimus eosque bona, immunitates et libertates subscriptas prout iuste et rationabiliter tenent et possident, clementer et gratiouse auctoritatis nostre presidio perpetuo confirmamus, bona vero predicta, libertates et immunitates hec esse dicuntur, videlicet, locus ipse qui dicitur Ripalta in quo dictum monasterium ad honorem beate Marie semper virginis noscitur esse fundatum, cum omnibus possessionibus et pertinentiis suis, tam intus, quam foris, tam terris cultis, quam incultis, tota siquidem foresta, iscla, gualdo cum omnibus adiacentiis et rationibus suis, similiter et locus aquarum fauces, portus et omnis proprietas fluminis Fortoris usque ad mare et infra, ipsum vero monasterium hiis finibus circumdatur, in primis ex parte meridiei a flumine Fortoris ascendens per oleastrum, quod est farum longe a flumine ascendens ad viam publicam, que est in capite coste pergens ad ecclesiam Sancti Marciani et incipiens inde ascendit sicut aqua dexendit usque ad Sanctum Marcianum et venit usque ad montem predicti Sancti Marciani, deinde vadit per capud costarum Sancti Marciani usque ad viam, qua itur a Civitate ad Ripaltam et transiens per ipsam viam incipiunt limites, qui dividunt tenimentum predictum a tenimento Civitatis usque ad partem meridiei et veniens per ipsos limites usque ad partes orientis descendit subtus terram Suavie mulieris et venit in lacum Villule et ascendit per callem de Terrege, venit in viam qua venitur a Civitate in Allesinam, deinde ex orientali parte descendit per ipsam viam iuxta ..... tenimentum civitatis Alexine usque in viam, qua venitur a Precina per Barbaranum ad Ripaltam usque ad partes septentrionis et descendens per ipsam viam iuxta tenimentum Alexine venit usque ad valonem de conca et descendit per ipsum valonem et venit usque ad finem terre ecclesie Sancte Marie Ripalte et ascendens per limitem iuxta terram Alesine venit in viam publicam, qua itur Alexinam et per ipsam viam transiens vadit per transversum usque ad valonem de Fraxino in capite cuiusdam alterius terre ecclesie Sancte Marie et descendens per ipsum valonem venit usque ad terram Sancti Laurentii de Pantano, que est de tenimento Alexine et ascendens iuxta ipsam terram venit ex directo per limites usque ad viam, qua venitur a Ripalta ad Sanctum Laurentium, deinde vadit directe usque ad valonem Canelle et descendens usque in viam, qua venitur a Sancto Nicolao de Profico et vadit Alexinam et ascendens per ipsam viam, qua itur ad faucem Fortoris et descendit per ipsam viam de Canella usque ad faucem Fortoris, usque ad mare et vadit ad eandem faucem, deinde ex occidentali parte ascendens per ipsum flumen per medium aque vadit usque ad vadum Civitatis de mare et transiens per ipsum vadum refertur in valonem de Rapallo et deinde ascendens per ipsum Rapallum et per ipsum nemus vadit usque in capite nemoris et refertur in valonem Morticci et ascendens per ipsum Morti-

cii iuxta limites vadit usque ad terras Sancti Leutii, deinde ex meridiei parte incipit per isclam indirecte usque ad flumen Fortoris circa dictam arborem oleastri ad priorem finem, item ecclesia Sancte Nicolai de Profico cum omnibus pertinentiis suis, que ecclesia hiis finibus limitatur a prima parte orientis incipit prima finis a capite Pantani in loco ubi clamatur Cannella et descendit ad Pettam Maniam et vadit iuxta mare usque ubi intrat flumen Fortoris in mare habens partem in mari ..... duodecim et ex parte occidentis a mare per medium flumen cum Ripa et Ontonatico saliente usque in territorio Sancti Iohannis de Fortore et ex parte meridiei iuxta territorium Sancti Iohannis de Fortore usque in Cannellam pergit ad primam finem et quicquid infra has fines continetur, item libertates facte dicto monasterio per Iohannem Bertaldi militem tunc regni Sicilie comestabulum, qui terram Civitatis a curia nostra donec vixit, tenuit et possedit et subsequenter per Raynaldum Galardum militem, qui olim etiam tenuit, terram ipsam ac postmodum per Henricum comitem Vadmontis, Petre Montis Corbini et dicte terre Civitatis nunc dominum, videlicet quod animalia omnia dicti monasterii libere absque iure affidature et honore erbatici possint sumere pascua et aquare in territorio et districtu civitatis predicte, at quod persone dicti monasterii, sive monaci, sive conversi, aut in laycali habitu permanentes pro usu et utilitate eorum monasterii memorati grangiarum omnium et aliorum locorum suorum libere et fratre possint emere et vendere in dicta terra Civitatis ac toto territorio et eius districtu, absque iure platie et novi statuti prout patet per privilegia eorumdem, item concessionem et libertates facte dicto monasterio Beate Marie de Ripalta per Mattheum Gentilem olim comitem Alexine, scilicet de angulo qui est ad capud hospitales et imbocaturella piscali cum omnibus istis tenimentis et pertinentiis suis, ita videlicet quod liceat ..... eiusdem ecclesie piscari facere in ipso angulo et in ipsa imbocaturella singulis annis a quatuor temporibus, septembris usque dum idem comes in aliis angulis suis ipsius fluminis Piscarie faciebat tam in luce, quam in obscuru nullam noctem, nullum inde capitonem ipsi propterea comiti exhibendo de tota pescatione quam dicta ecclesia Beate Marie de supradicto angulo et in bocaturella piscali vendiderit, eadem ecclesia platiam deberet percipere et habere, nec non de omnibus, que dicta ecclesia per universam terram eiusdem tunc comitis ad opus suum compararet, vel venderet platiam similiter eadem ecclesia perciperet et haberet prout in privilegio eiusdem tunc comitis eidem monasterio indulto plenius continetur, item ecclesia Sancte Marie de Valle Viridi cum tenimentis et pertinentiis suis et libertate et donatione factis et concessis eidem ecclesie per Berterandum de Reali tunc dominum Bivini, sicut in privilegio inde confecto plenius continetur, grangia de Rodisano cum tenimentis et pertinentiis suis, item quicquid habet idem monasterium in Civitate et quicquid tenet et possidet in civitate Alexine, intus et extra domus videlicet terras et oliveta, item grangia de Monte Corbino cum tenimentis et pertinentiis suis, item grangia de

Monte Falcone cum tenimentis et pertinentiis suis, item grangia de Sancto Spiritu cum tenimentis et pertinentiis suis et quicquid predictum monasterium tenet in caprili, item monasterium Sancti Petri de Satiano cum tenimentis, pertinentiis et libertatibus suis ut in privilegio eiusdem monasterii, quod exinde habet plenius continetur et quicquid idem monasterium habet in Marano, item ecclesia Sancte Marie de Rocca, cum tenimentis et iuribus suis, item ecclesia Sancte Agnetis cum tenimentis et pertinentiis suis et quicquid habet ipsum monasterium in Sancto Nicandro, item grangia Sancte Crucis de Sancto Loterio cum tenimentis et pertinentiis suis, item ecclesia ..... de Casali Novo cum tenimentibus et pertinentiis suis, item piscaria de Apri et flumine Follonice cum omnibus iustis tenimentis et pertinentiis suis, item molendinum de Caldulis, item libertates et immunitates facte et concesse eidem monasterio per Romanos pontifices, quondam Fredericum olim Romanorum imperatorem ante depositionem ipsius, nec non per predecessores suos catholicos reges Sicilie, per clare memorie regem inclitum dominum patrem nostrum confirmate prout patet per privilegia, indulgentias et litteras eorumdem, videlicet ut omnia et alia que dictum monasterium tunc iuste tenebat et possidebat sine servicio libera deberet, item libertas ipsi monasterio concessa ut per totum demanium regni nostri Sicilie, liceat prefato abbatи, fratribus et hominibus ipsius monasterii liberum habere plateaticum ad donaticum et passagium ancoraticum et scalaticum de personis et rebus eorum et libere vendant et emant, intromictant et extrahant pro necessitatibus suis per mare et per terram sine aliqua datione et alio iure quod inde ad cameram nostram spectaret, item quod monasterium ipsum sit exemptum ab omnibus collectis, taliis, exactionibus, angariis et parangariis, trahendo eos in ..... et secularibus ad iudicium seculare, nec non super diversis aliis gravaminibus vexationibus comitum, vel baronum et baiulorum nostrorum multipliciter gravatis et offensis in preiudicium ecclesiastice libertatis, item concessio facta eidem monasterio, quod animalia eiusdem et oblatorum eius per totum demanium regni nostri et in quadam insula sita intra mare et lacum Alesine aut sit concessum fuerit per comites, vel barones, seu alias dominos libere et absolute pescant, bibant, pergant atque morentur absque alicuius camerarii, baiuli vel forestarii nostri molestia, seu impedimento, item usus lynorum viridium et siccorum pro reparandis et construendis domibus et aliis necessitatibus suis, insuper inhibemus ut infrascripta ipsius monasterii et grangiarum suarum nulla temeraria presumptio, violentia, seu illicita conventio fiat unde possit fratribus scandallum, vel dapnum aliquod suboriri. In cuius rei fidem perpetuamque memoriam ac predicti monasterii cautelam presens privilegium exinde fieri et aurea bulla maiestatis nostre impressa typario iussimus communiri. Actum Bari, presentibus viro nobili Iohanne de Monteforte Squillacii et Montis Caveosi comite, regni Sicilie camerario, Raynaldo de Avellis eiusdem amirato et Iohanne Pipino